collecto Brunswik obsedit, sed tamen nichil coram ea egit. Dux vero, cum iam senex esset, regi Henrico reconciliatur cum tali pacto, ut muros Brunswik interrumperet, castrum Louenburg destrueret et Lubeke regi restitueret; quo facto totum iurgium sopitum esset. Quod et factum est.

1192.

Woldemarus¹ rex Danorum cepit Woldemarum episcopum Sleswicensem et captivum eum tenuit circa 14 annis.

1196.

Wichmannus² archiepiscopus Magdeburgensis secundum cronicas Saxonum excogitavit bis in anno novam fieri monetam in eadem civitate³, quod in magnum cessit dampnum communitati et in magnum lucrum illicitum sibi.

Imperator⁴ quendam Iordanum Syculum in sedem carentem ferream posuit et coronam ignitam clavis ferreis capiti eius incussit, pro eo quod miserat imperatrici clenodia clara et receperat clariora. Gloriabatur enim, se futurum regem et Constaniam aucturum^a. Quendam eciam Richardum per plateas tractum suspendi fecit, quia eum, ut dicebatur, consilio Constancie intoxicare proposuit.

a) acturum α ; ducturum *Albert von Stade*.

1) *Aus A f. 145'*. Vgl. *Detmar* 271. 2) *Nur in B f. 218.* 3) *Vgl. Sächs. Weltchronik* 234.

4) *Aus A f. 146.* Vgl. *Albert von Stade* 352. Von der fassung B an zu Friedrich II. gestellt, siehe oben s. 147 fassung D § 72.

NACHTRÄGE UND BERICHTIGUNGEN.

S. 34 in § 304 ist vor *destructa* einzufügen: *preciosa fracta fuit et*.

S. 39 § 357 lautet in α nach § 509 der fassung A: *Apud Marsiliam tempore Clementis 6. fuerunt combusti tamquam heretici 4 Minores pertinaces. Quos quidem frater Petrus Iohannis eiusdem ordinis heresiarcha pessimus reputabat sanctos martires, et eorum dies interfectionis secundum ipsum est celebrandus et venerandus sub sollempnitate sanctorum martirum. (Vgl. Nic. Eymericus, Directorium inquisitorum [Romae 1578] 230.)*

S. 48 § 432 entspricht § 655 der fassung D.

S. 59 § 524 beginnt in α : *Eodem anno circa festum sancti Iacobi Woldemarus u. s. w. wie A. juli 25.*

S. 93 z. 17 in § 723 hat A: *Qui respondente quod sic. Es muss heissen: Quo respondente quod sic, wie α und B haben.*

S. 95 § 738 ist die verweisungszal für D 1130 zu streichen.